correspondiente Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo, en el que se analizarán, estudiarán, 
desarrollarán y complementarán las previsiones contenidas en este documento, en función de su 
propio sistema de ejecución de la obra. 

1.2 PRESUPUESTO 

El presupuesto de ejecución material a la cantidad de CIENTO ONCE MIL 
OCHOCIENTOS NOVENTA EUROS CON QUINCE CÉNTIMOS (111.890,15 €). 

El presupuesto base de licitación CON IVA a la cantidad de CIENTO SESENTA Y UN MIL 
CIENTO DIEZ EUROS CON SESENTA Y TRES CÉNTIMOS (161.110,63 €). 

1.3 PLAZO DE EJECUCIÓN  

El plazo de ejecución previsto desde su iniciación hasta su terminación completa es de tres